

Prefeitura Municipal de Caatiba

Pregão Presencial



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

Aos 10 dias do mês de março de 2023, de um lado **A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA, ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, inscrita no CNPJ sob o nº 13.856.372/0001-66, neste ato representada pelo seu Prefeita Municipal, a **Srª. Maria Tânia Ribeiro Sousa**, com ADESÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, responsáveis pelo **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023**, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 07/03/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de **Compromisso de fornecimento**, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso registro de preço para fornecimento de material de limpeza e descartáveis em atendimento a todas as Secretarias deste Município, de acordo com as especificações constantes na planilha orçamentária, referentes ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

EMPRESA: LUAN NASCIMENTO LUZ-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial Rua TG 31, nº 285, Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista-Bahia, representado neste ato por pelo o Sr. **Luan Nascimento Luz**, brasileiro, portador da cédula de identidade nº 13195755-44, emitido pelo SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 030.930.605-16, com endereço na Rua São José, 39, AP-04, Alto da Boa Vista, Vitória da Conquista-Bahia.

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE 01						
	45	CX	Álcool etílico 70º INP. Cx 12x1	ANHAGUERA	R\$106,66	R\$ 4.799,70
VALOR TOTAL DO LOTE 01						R\$ 4.799,70
LOTE 02						
2	500	CX	Água sanitáriaComposição hipoclorito de sódio, cloreto de sódio e água, teor de cloro ativo, 2,0% a 2,5% p.p, com registro MS. cx c/ 12lt.	TEIÚ	R\$29,28	R\$14.640,00

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.brEste documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C7B69DF55F210D5A024C1EBFF0064CB

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

3	35	cx	Amaciante para roupas com aroma suave, acondicionado em embalagem de 2 lt litros, contendo data de fabricação, data de validade. com validade mínima de 18 meses a partir de cada pedido de entregas cx 12x1	TEIÚ	R\$117,60	R\$ 4.116,00
4	45	cx	Aromatizador de Ambiente 360 MI Cx C/12	GLADE	R\$227,64	R\$10.243,80
5	500	unid	Aromatizador Sanitario (pedra desodorante 25g)	POLIAL	R\$2,90	R\$1.450,00
6	500	cx	Desinfetante De primeira qualidade concentrado, elimina 99,9% de bactérias , germes e fungos. Cx 12x1.	BOMBRIL	R\$73,44	R\$36.720,00
7	300	cx	Desinfetante gel 1lt - categoria basica restrita ao uso puro, principio ativo clorato alquil benzil amonio, composicao basica monil fenol,etoxilado,oleo de eucalipto,essencia, corante e outras substancia quimicas permitidas emb cx 12x1	ZAB	R\$98,04	R\$29.412,00
8	250	cx	Detergente Liquido para lavar louças, tensoativo biodegradável. Atestado dermatologicamente. 500ml CX c/ 24	ZAB	R\$45,84	R\$11.460,00
9	25	cx	Inseticida aerosol embalagem de no mínimo 300ml de inseticida aerosol (mata formiga, barata e mosquito). na embalagem, deverá conter o número de registro junto à Anvisa cx c/12	SBP	R\$186,60	R\$4.665,00
10	60	cx	Limpa vidro, em embalagem com 500 ml, composição butil, etil, éter – tripolifosfato de sódio cx c/ 24.	TEIÚ	R\$117,12	R\$7.027,20
11	50	cx	Limpador líquido Multi Uso Tradicional. Biodegradável e Atestado dermatologicamente 12x500ml	ZAB	R\$34,92	R\$1.746,00
VALOR TOTAL DO LOTE 02					R\$	121.480,00
LOTE 03						
12	120	cx	Sabão em barra 500gr cx /25	TEIÚ	R\$173,00	R\$20.760,00
13	220	cx	Sabão em pó 500gr CX/24	ALA	R\$125,52	R\$27.614,40
14	40	unid	Sabonete Liquido para mãos 5Lt concentrado neutro (ph entre 7,0 a 8,0) diluição minima de 1:15, comum para higenes das maos	GUAPA'S	R\$51,50	R\$2.060,00
VALOR TOTAL DO LOTE 03					R\$	50.434,40
LOTE 04						
15	100	fd	Esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintetica com material abrasivo com função bactericida medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintetica na cor amarela com verde. FARDO COM 60 UNID.	TEIÚ	R\$105,00	R\$10.500,00
16	100	Pct	Flanela para Limpeza 39X59 pct com 12 unid	ALGO BOM	R\$67,20	R\$6.720,00
17	150	fd	Lã de aco: composto de aco carbono, acondicionado em saco plastico, embalado em c/14 pct de 08 unid	ASSOLAN	R\$33,60	R\$5.040,00
18	200	par	Luvas de proteção Cano curto pvc tam P/M/G	SANDRO	R\$ 7,90	R\$1.580,00

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

19	800	unid	Pano de Limpeza 100% Algodão 40x60	ALGO BOM	R\$7,30	R\$5.840,00
20	1.000	unid	Pano de Limpeza 100% Algodão 70x50	ALGO BOM	R\$9,20	R\$9.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE 04						R\$ 38.880,00
LOTE 05						
21	300	fd	Papel higienico folha simples, neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca, macio, absorvente, homogêneo, sem furos na extensão no rolo. rolo de 10cm de largura x 30mt de comprimento. fardo com 16 pacotes com 04 (quatro) rolos	FOFEX	R\$66,08	R\$19.824,00
22	80	fd	Papel higienico macio folha dupla neutro, 100% de fibras celulósicas, não reciclado, cor branca, macio, absorvente, homogêneo, sem furos na extensão no rolo. rolo de 10cm de largura x 30mt de comprimento. fardo com 16 pacotes com 04 (quatro) rolos 16x4	VELUD	R\$116,96	R\$9.356,80
23	80	fd	Papel Toalha; interfolhado, inodoro, branco. Fd c/4 pacotes de 250 Fis.	STILO	R\$22,74	R\$1.819,20
VALOR TOTAL DO LOTE 05						R\$31.000,00
LOTE 06						
24	90	und	Bandeja descartavel Laminada grande	RIZZO	R\$5,18	R\$466,20
25	25	cx	Colher descartavel p/ refeições 48x50 und	GOLDENPLAST	R\$266,40	R\$6.660,00
26	90	cx	Copo descartavel 180ml Cx/25	MARATÁ	R\$195,73	R\$17.615,70
27	40	cx	Copo descartavel 50ml Cx/50	COPOBRAS	R\$228,66	R\$9.146,40
28	30	cx	Garfo descartaveis p/ refeicoes 48x50 und	GOLDENPLAST	R\$266,40	R\$7.992,00
29	100	fd	Guardanapos descartaveis 22x20 c/48	ABSOLUTO	R\$103,01	R\$10.301,00
30	60	unid	Papel Aluminio descartavel RI 7 mt	WYDA	R\$8,95	R\$537,00
31	80	cx	Prato Descartavel Médio 21 cm cx/50 c/10 und	KEROCOPO	R\$210,16	R\$16.812,80
32	150	Pct	Saco de Lixo P/ uso domestico;100L; cor Preto; pact de 100 unid.	ZAB	R\$85,84	R\$12.876,00
33	150	fd	Saco de Lixo P/ uso domestico; 40L; cor Preto; fardo c/100 unid.	ZAB	R\$37,00	R\$5.550,00
34	60	rolo	Saco descartavel para condic. De alimentos; rolo, emb de 2kg.	FLEX BAG	R\$44,40	R\$2.664,00
35	80	cx	Touca Higienica Descartavel p/cozinha cx c/100	MEDIX	R\$22,20	R\$1.776,00
VALOR TOTAL DO LOTE 06						R\$ 92.397,10

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0C7B69DF55F210D5A024C1EBFF0064CB

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

LOTE 07						
36	80	unid	Pá de lixo de plástico medindo 300mm x 280mm x 125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm	UNIDOS	R\$8,88	R\$710,40
37	250	und	Rodo com cabo para Limpeza: C/ 2 borrachas 30 cm	UNIDOS	R\$8,88	R\$2.220,00
38	200	und	Rodo com cabo para Limpeza: C/ 2 borrachas 40 cm	UNIDOS	R\$10,40	R\$2.080,00
39	80	Pct	Vassoura de nylon, cabo de madeira, medida da base entre 24 a 27 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo. com 12 unid.	UNIDOS	R\$150,95	R\$12.076,00
40	40	Pct	Vassoura para limpeza de vaso sanitário boa qualidade. Pct c/ 12.	UNIDOS	R\$103,90	R\$4.156,00
41	60	unid	Cabo de vassoura em madeira com revestimento plástico e com rosca.	UNIDOS	R\$6,65	R\$399,00
VALOR TOTAL DO LOTE 07						R\$ 21.641,40
LOTE 08						
42	250	unid	Balde plástico de limpeza com Alça em aço de 10l	SANTANA	R\$10,75	R\$2.687,50
43	80	und	Balde plástico Grande 50 LT com tampa	SANTANA	R\$36,00	R\$2.880,00
44	60	par	Bota de pvc branca cano curto 26 cm, leve, confortável, impermeável, anti derrapante, resistente e fácil limpeza tamanhos variados.	BRACOL	R\$76,00	R\$4.560,00
45	300	unid	Cesto plástico de lixo Telada 15 lt,	SANTANA	R\$35,38	R\$10.614,00
46	30	und	Garrafa térmica, material plástico, capacidade 1 litro, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro	MOR	R\$36,00	R\$1.080,00
47	30	und	Garrafa térmica, material plástico, capacidade mínima 1,5 litros, formato cilíndrico, sistema de pressão e ampola em vidro	SANREMO	R\$60,61	R\$1.818,30
48	20	und	Garrafa termica; 5 Lt	MARATONA	R\$63,01	R\$1.260,20
VALOR TOTAL DO LOTE 08						R\$ 24.900,00

Valor total registrado: R\$ 385.532,60 (trezentos e oitenta e cinco mil quinhentos e trinta e dois reais e sessenta centavos).

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento, observadas as disposições contidas no Edital do **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023**.

2.1- O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento** de corrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de **PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023**.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

2.2- O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3- O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- 1- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- 2- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- 3- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais, junto ao INSS;
- 4- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- 5- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3- DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4-DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1- Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2- Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustada ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá **validade de 12 (doze) meses** contada a partir da data de sua assinatura, conforme art. 15, da Lei nº 8.666/93.

6 -DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7-DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de prestação de serviços será o Foro da Comarca de Caatiba, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

CAATIBA, 10 de março de 2023.

Prefeitura Municipal de Caatiba



Prefeitura Municipal de Caatiba-Ba

MARIA TÂNIA RIBEIRO SOUSA
PREFEITA

LUAN NASCIMENTO LUZ-ME
FORNECEDOR

TESTEMUNHAS:

CPF:

CPF: